[image: image4.png]

粤制协〔2015〕33号
[image: image1.png]VoK A W aE Mk B =
FoER A %ilﬁﬁﬁﬁlimiﬁﬁ
By d Ry S s e e

关于申报“广东省百强暨2015年

 广东省制造业500强”企业评选发布的通知

各地市经信局、各制造业行业协会商会、有关单位：

为深入贯彻落实《广东省人民政府办公厅关于印发广东省先进制造业重点产业发展“十二五”规划》（粤办函〔2012〕111号）和《广东省人民政府办公厅关于印发2014年支持大型骨干企业发展若干政策措施》（粤办函〔2014〕151号）等文件精神，推动我省制造业企业壮大规模和增强实力，做好新形势下我省制造业产业发展的战略和政策研究，为政府相关部门掌握我省制造业大企业发展状况并提供决策参考依据，在省发改委、省经信委、省商务厅指导下，广东省制造业协会、广东省产业发展研究院、

广东省社会科学院企业研究所在2013、2014年发布“广东省制造业500强”企业的基础上，今年将继续开展“广东省百强暨广东省制造业500强”企业评选活动。

2015年“广东省百强暨广东省制造业500强”企业评选活动，将秉承“科学、权威、专业、公正、广泛”的评选原则，由评审专家委员会参照国际通行的方式，以2014年企业营业收入以及其他相关指标、数据为依据，对申报企业进行评审评选，并确定广东省制造业500强企业（500强排序前50位企业，由主办方颁发广东制造业50强荣誉证书和牌匾）。

本活动主办方不向申报企业收取报名费和评审费。评选结果及研究报告将在“广东省百强暨2015年广东省制造业发展峰会”上予以发布。届时，将邀请国家部委相关部门及省政府相关部门领导出席会议，并为获评企业代表颁发荣誉证书和牌匾。

为做好2015年“广东省百强暨广东制造业500强”排序有关工作，希望制造业相关企业能按要求及时申报。现将有关事项通知如下：
一、申报资格

凡是在广东省内注册，2014年完度入选的企业可申报2015年度评选。有自主品牌、诚信经营、创新型、科技型、互联网等企业，均可申报。申报企业，如属于集团公司的控股子公司或相对控股子公司，只由母公司申报。为了保证数据的客观公正，申报企业均需提供真实数据材料。

二、指标填报
申报企业要填报申报表（见附件1），主要填报营业收入、净利润、资产总额、所有者权益、研发费用、员工总数等指标和企业有关信息。

  三、申报方式
     企业所在地经信局、制造业行业协会、商会推荐或企业自荐申报，申报表请于2015年10月28日之前按附件2要求，将附件1申报表填好并加盖企业公章后传真到“广东省百强暨广东省制造业500强发布组委会”（或发电子文档到1426038234@qq.com）申报表可登陆南方制造网500强专栏（www.gdzzxh.com）下载。

  四、联系方式
   组委会联系人：      王 巍    13928885574

   邮箱：1426038234@qq.com      13928885574@163.com
   官方热线：400-9932-123（30条）
      办公电话: 020-22099007  22099078   秘书处：李桂妮
地  址: 广州市天河路228号广晟大厦20层

   附件：1. 2015年“广东省制造业500强”企业评选申报表

      2. 2015年“广东省制造业500强”评选申报资料
[image: image2.png]

[image: image3.png]

      3. 2015年“广东省品牌企业评选申请表

   省制造业协会   省产业发展研究院  省社会科学院企业研究所
                     2015年8月18日

主题词：申报  500强  评选  通知

抄  报：省发改委、省经信委、省国资委。

抄  送：各地市经信局、各地市行业协会商会、工业园区。

广东省制造业协会                              2015年8月18日印

附件1：

2015年广东省品牌企业评选申报表
	企 业 名 称

	企业性质
	 国有（     ）

 民营（     ）

 外资（     ）

	通 讯 地 址

	邮政编码

	企 业 网 址

	传  真

	电子信箱

	姓     名
	职务（部门）
	电话(加区号)
	手机号码

	法  人  代  表

	主 要 负 责 人

	活动联系人

	数据填报联系人

	生产的产品或提供的服务
	（1）               ；（2）                 ；（3）           。

	指标（万元）
	营业总收入
	出口国外营业收入
	资产总额
	净利润
	研发费用
	员工总数
	科技人员比率

	2013年

	2014年

	企业信息
	①依据第一主营业务，本企业属于（          ）类制造企业，请参照附件二行业分类选择。②在2014年是否并购或重组了其他企业？如果是，共（      ）家。③本企业截至2013年底，拥有全资和控股子公司（      ）家，参股公司（      ）家，分公司（     ）家。④截至2014年底，本企业拥有专利（      ）项，其中发明专利（      ）项。⑤本企业2014年研究开发人员数（    ）人、新产品销售收入（      ）万元。⑥本企业参与形成的国际、国家或行业标准数（    ）项，其中国家或行业标准（      ）项、国际标准（      ）项。

	申报企业（盖章）：

2015年   月   日
	申报指标数据属实。

主管财务负责人（签字）：

                 2015年  月  日

	 注：请认真参照附件二要求填写此表。

附件2
 2015年“广东省百强暨广东省制造业500强”

评选申报填表说明
     一、申报表主要栏目填报说明
1、企业性质栏：请从“国有” 、“民营” 、“外资”三种性质中选一项打√。国有是指国有及国有控股企业,民营是指集体和私营企业，“外资”是指境外资本（50%以上）在广东境内投资兴办的企业。

2、生产的产品或服务栏：指企业生产的主要产品或提供的主要服务，按所属行业分类，根据营业收入的占比由大到小排列，最多不超过3项(必须填写)。

3、指标栏：所有指标均按企业合并财务报表和年报的数据填报，金额单位：万元人民币。
营业收入：不含增值税收入，包括企业的所有收入，即主营业务和非主营业务、境内和境外的收入。

出口国外营业收入：境外的收入。

净利润：利润总额扣除所得税。

资产总额：年末的资产总额。

研发费用：指企业研究开发新产品、新技术、新工艺所发生的各项费用，包括新产品设计费、工艺规程制定费、设备调整费、原材料和半成品的实验费、技术图书资料费、研究机构人员的工资、研究设备的折旧、新产品的试制、技术研究有关的其他经费以及委托其他单位进行科研试制的费用。

员工总数：年度平均从业人数（含所有被合并报表企业的人数）。

科技人员比率：科技人员人数/公司总人数。

    4、企业信息栏：请按照要求填写或打√。

    5、所有填报栏目一定要填全，资料要仔细核对，保证名称及数据的准确性，并请签字、盖章。

二、制造业企业所属行业分类

行业分类包括：农副食品及农产品加工业；食品加工制造业；乳制品加工业；饮料加工业；酿酒制造业；烟草加工业；纺织、印染业；纺织品、服装、鞋帽、服饰加工业；肉食品加工业；木材、家具等产品业加工业；造纸及纸制品加工业；生活消费品（含家用、文体、玩具、工艺品、珠宝等）加工制造业；石化产品、炼焦及其他燃料加工业；化学原料及化学制品制造业；医药、医疗设备制造业；化学纤维制造业；橡胶制品业；塑料制品业；建材及玻璃等制造业；黑色冶金及压延加工业；一般有色冶金及压延加工业；金属制品、加工工具、工业辅助产品加工制造业；工程机械、设备及零配件制造业；工业机械、设备及零配件制造业；农林业机械、设备及零配件制造业；电力、电气等设备、机械、元器件及线缆制造业；电梯及运输、仓储设备、设施制造业；轨道交通设备及零部件制造业；家用电器及零配件制造业；黄金冶炼及压延业；电子元器件与仪器仪表、自动化控制设备制造业；计算机及零部件制造业；通讯器材及设备、元器件制造业；办公、影像等电子设备、元器件制造业；汽车及零配件制造业；摩托车及零配件制造业；航空航天及国防军工业；船舶工业；动力、电力生产等、设备制造业；综合制造业（以制造业为主，含有服务业）；其他制造加工业。

           《2015年广东省品牌企业评选》申报资料
 一、企业营业执照副本（复印件）

二、企业资质证明：

1.组织机构代码证副本、税务登记证副本

2.IS09001-2008质量体系认证证书、（复印件）

3.企业法人身份证（复印件）

4.会计师事务所出具的上年度财务审计报告综合收入证明（复印件）

5.企业和公司有公益慈善捐赠的证明（电子版、复印件）（有可提供）

6.企业和公司管理架构图，中高层管理人员清单(部门经理以上人员）企业业务人员清单（各部门经理以下人员，中高层管理人员）企业业务辐射面分布图

7.企业信息水平简介（信息平台建设、主要模块、各模块的主要功能及截图）

8.企业和公司年度员工培训计划

9.公司和企业信息化简介

10.所有申报资料真实性自我声明。
                                        广东省企业评选组委会
                                       2015年8月18日                                                《评选企业品牌的类别》
  广东省品牌百强企业

  广东省创新百强企业

  广东省诚信百强企业

  广东省科技百强企业

  广东省互联网+百强企业

  广东省自主品牌百强企业

  广东省优秀品牌示范企业

  广东省制造业企业500强

  广东省制造业功勋企业

  广东省物流百强企业

  广东省AAA示范企业

  广东省信用百强企业